

Sprawozdanie finansowe

za okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.

**ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ
FEDERACJA POLSKICH BANKÓW ŻYWNOŚCI**

**Al. Jerozolimskie 30, 00-024 Warszawa
Identyfikator REGON: 012813018
NIP 524-21-02-362**

**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy
od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.**

Dla Walnego Zebrania Związku Stowarzyszeń Federacji Polskich Banków Żywności

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku, z późniejszymi zmianami, "Ustawa o rachunkowości", Zarząd jest zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego dającego rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Jednostki na koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego za ten rok.

Załączone sprawozdanie finansowe na dzień 31.12.2024 r. składające się z wprowadzenia, bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej zostało sporządzone zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości według załącznika nr 6 dla jednostek o których mowa w art. 3 ust. 2 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i przedstawione w niniejszym dokumencie w następującej kolejności:

Wprowadzenie

Bilans

Rachunek zysków i strat

Informacja dodatkowa

WPROWADZENIE

1. Informacje o Jednostce

- a) Związek Stowarzyszeń Federacja Polskich Banków Żywności ("Jednostka", "Federacja") powstała 27.06.1997 r. Siedziba Jednostki mieści się w Warszawie przy Al. Jerozolimskich 30.
- b) Jednostka wpisana jest do Rejestru Stowarzyszeń i Fundacji pod numerem KRS 0000063599. Wpisu dokonał Sąd Rejonowy w Warszawie XIX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 22.11.2001 r.
- c) Przedmiotem działalności jest prowadzenie nieodpłatnej i odpłatnej działalności statutowej w zakresie zmniejszania obszarów niedożywienia oraz przeciwdziałania marnowaniu żywności poprzez działalność własną oraz wspieranie członków Jednostki. Jednostka zajmuje się koordynowaniem 31 Banków Żywności, które nie są formalnie z nią powiązane. Jednostka jest niezależną organizacją pozarządową, apolityczną, neutralną światopoglądowo, nienastawioną na zysk, działającą na polu pomocy społecznej i prowadzącą działalność pożytku publicznego.
- d) Jednostka wpisana jest do Rejestru Przedsiębiorstw numerem KRS 0000063599. Wpisu dokonał Sąd Rejonowy w Warszawie XIX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dn. 09.11.2021 r.
- e) Przedmiotem działalności gospodarczej Jednostki jest sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internetowej
- f) Zgodnie ze statutem czas trwania działalności Jednostki jest nieograniczony.
- g) Jednostka działa na podstawie przepisów Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. - prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2017 r. poz. 210) oraz w oparciu o Ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450).

2. Sprawozdanie finansowe

- a) Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.
- b) Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Federację w okresie 12 miesięcy po dniu bilansowym.
- c) Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Ustawą o rachunkowości, według załącznika nr 6.

3. Zasady rachunkowości

Aktywa

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne

Do środków trwałych są zaliczane składniki majątkowe stanowiące własność lub współwłasność Federacji, które są kompletne i zdadne do użytku w momencie ich przyjęcia do używania, trwającego dłużej niż jeden rok, przeznaczone na własne potrzeby lub wynajem.

Środki trwałe o wartości nieprzekraczającej 10 000,00 zł w cenie nabycia są księgowane bezpośrednio w koszty rodzajowe.

Amortyzacja jest dokonywana metodą liniową.

Jednostka stosuje stawki amortyzacyjne dla podstawowych grup środków trwałych zgodnie z przepisami podatkowymi określonymi w odpowiedniej Ustawie.

Inwestycje długoterminowe

Inwestycje długoterminowe wycenia się w cenie nabycia.

WPROWADZENIE

Zapasy

Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych wyceniane są według wartości określonych w umowach darowizn otrzymanych lub cen nabycia.

Cena nabycia jest to rzeczywista cena zakupu obejmująca kwotę należną sprzedającemu wraz z podatkiem VAT oraz powiększoną o koszty bezpośrednio związane z nabyciem.

Rozchód towarów wyceniany jest przy zastosowaniu zasady szczegółowej identyfikacji rzeczywistych cen tych składników,

Należności krótkoterminowe

Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

Inwestycje krótkoterminowe

Inwestycje krótkoterminowe stanowią środki pieniężne wyceniane w wartości nominalnej.

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w odniesieniu do poniesionych kosztów dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych. Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują w szczególności równowartość niewydatkowanych lub należnych dotacji z tytułu realizacji projektów celowych, wynikających z wyceny na dzień bilansowy przychodów z dotacji do wysokości kosztów sfinansowanych z dotacji.

W ciągu roku otrzymane wpływy pieniężne dotyczące realizowanych projektów księgowane są na konto przychodów przyszłych okresów. Odpisy w przychody okresu następują równolegle do wysokości poniesionych kosztów projektów.

Pasywa

Zobowiązania

Zobowiązania są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty, tj. łącznie z odsetkami przypadającymi do zapłaty na dzień bilansowy. Odsetki te księgowane są w ciężar kosztów finansowych.

Rozliczenia operacji walutowych

Należności, zobowiązania, środki pieniężne i rozliczenia międzyokresowe przychodów wyrażone w walutach obcych ujmują się na dzień bilansowy w walucie polskiej po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego.

W ciągu roku obrotowego ujmowane są w księgach rachunkowych wyrażone w walutach obcych transakcje dotyczące:

- a/ kosztów i przychodów - po obowiązującym na dzień poprzedzający przeprowadzenie transakcji średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Prezesa NBP,
- b/ środków pieniężnych - po kursie średnim NBP z dnia poprzedzającego dzień wpływu/rozchodu
- c/ sprzedaży lub zakupu waluty - po kursie faktycznym zastosowanym przez bank

Do wyceny rozchodu z rachunku bankowego środków w walucie obcej stosuje się metodę FIFO,

Zrealizowane różnice kursowe powstające między dniem wystąpienia i rozliczenia transakcji są ujęte w kosztach finansowych lub przychodach finansowych.

Niezrealizowane różnice kursowe powstałe w wyniku przeliczeń zobowiązań i należności, środków pieniężnych i rozliczeń międzyokresowych przychodów na dzień bilansowy zaliczane są do kosztów finansowych lub przychodów finansowych.

WPROWADZENIE

W przypadku dotacji otrzymanej i rozliczanej w walucie obcej stosuje się następujące zasady:

a/ płatności (rozchód) z rachunku bankowego przeliczane są na PLN po kursie historycznym według metody FIFO (po kursie wpływu kolejnych transz)

b/ po tym samym kursie ewidencjonowane są w księgach rachunkowych koszty, których te płatności dotyczą

Inne informacje

Zrezygnowano z zachowania zasady ostrożności przy wycenie poszczególnych składników aktywów i pasywów w zakresie tworzenia odpisów aktualizacyjnych wartość aktywów oraz rezerw na znane jednostce ryzyko, grożące straty oraz skutki innych zdarzeń.

Jednostka

a) nie dokonuje odpisów aktualizujących należności.

b) nie tworzy rezerw na przewidywane koszty, w tym na należne urlopy, odprawy emerytalne,

c) nie tworzy aktywów i rezerw z tytułu podatku odroczonego,

d) nie stosuje zasad Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych

Przychody i koszty

Do przychodów z działalności zaliczane są otrzymane lub należne środki pieniężne (w tym: dotacje i subwencje na realizację zadań statutowych, darowizny, składki członkowskie), otrzymane składniki majątkowe, a także kwoty należne ze sprzedaży składników majątkowych, inne pozostałe przychody operacyjne (głównie refaktury dla Banków Żywności), przychody z działalności gospodarczej oraz przychody finansowe.

Do kosztów działalności zaliczane są koszty związane z realizacją zadań statutowych oraz koszty administracyjne Jednostki takie, jak wynagrodzenia oraz ubezpieczenia pracowników, zużycie materiałów, zakup usług obcych i inne koszty o charakterze administracyjnym, a także pozostałe koszty operacyjne (głównie koszty usług refakturowanych dla Banków Żywności), koszty z działalności gospodarczej i koszty finansowe.

Koszty projektów księgowane są w rozbiu na poszczególne projekty zgodnie z otrzymanymi dotacjami w podziale na tytuły kosztów w układzie niezbędnym do prawidłowego rozliczenia danego projektu.

Wartość darowizn rzeczowych otrzymanych przez Banki Żywności na podstawie umów zawartych z darczyńcami przez Federację wykazywana jest w rachunku zysków i strat Federacji. Informacje o wartości darowizn rzeczowych otrzymanych i przekazanych w danym okresie do Banków Żywności zostały zaprezentowane w informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego

KOZ - koszty ogólnego zarządu

Są to koszty związane z zarządzaniem Jednostką i obsługą administracyjną jej działalności.

Nieodpłatna działalność statutowa pożytku publicznego

Realizacja programu FEPŻ Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027, współpraca z producentami żywności i sieciami handlowymi, realizacja projektów edukacyjnych, koordynacja publicznych zbiórek żywności oraz darowizn żywności, propagowanie idei niemarnowania żywności.

Odpłatna działalność statutowa pożytku publicznego

Organizacja webinarium w zakresie ograniczania marnowania żywności w gospodarstwach domowych.

Partycypacja w kosztach dystrybucji żywności.

WPROWADZENIE

Działalność gospodarcza

Sprzedaż materiałów reklamowych z logo Banków Żywności w ramach sklepu internetowego.

Sprawozdanie finansowe jest przygotowane zgodnie Załącznikiem nr 6 do Ustawy o rachunkowości i obejmuje:

- a) wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
- b) bilans,
- c) rachunek zysków i strat
- d) informację dodatkową.

Nie wypełnia się noty podatkowej.

BILANS

sporządzony na dzień 31.12.2024

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Stan na dzień kończący rok bieżący	Stan na dzień kończący rok poprzedni
AKTYWA			
A.	Aktywa trwałe	1 652 686,39	1 784 691,31
I.	Wartości niematerialne i prawne	-	-
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	3 152,26	4 357,18
III.	Należności długoterminowe	1 643 932,57	1 774 732,57
IV.	Inwestycje długoterminowe	5 601,56	5 601,56
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	-	-
B.	Aktywa obrotowe	3 521 285,11	3 812 084,73
I.	Zapasy	2 381,91	2 381,91
II.	Należności krótkoterminowe	1 372 955,34	777 563,85
III.	Inwestycje krótkoterminowe	2 098 827,88	3 030 716,91
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	47 119,98	1 422,06
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy		
	Aktywa razem	5 173 971,50	5 596 776,04
PASYWA			
A.	Fundusz własny	1 337 824,34	600 669,09
I.	Fundusz statutowy	-	-
II.	Pozostałe fundusze	-	-
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	600 669,09	1 177 751,53
IV.	Zysk (strata) netto	737 155,25	-577 082,44
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	3 836 147,16	4 996 106,95
I.	Rezerwy na zobowiązania	-	-
II.	Zobowiązania długoterminowe	2 348 543,19	2 674 091,19
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	1 327 504,87	1 950 052,15
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	160 099,10	371 963,61
	Pasywa razem	5 173 971,50	5 596 776,04

ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ FEDERACJA POLSKICH BANKÓW ŻYWNOSCI
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2024 r.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

Jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący	rok poprzedni
A.	Przychody z działalności statutowej	41 819 253,66	36 034 470,17
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności statutowej pożytku publicznego	41 672 293,66	35 849 400,17
II.	Przychody z odpłatnej działalności statutowej pożytku publicznego	146 960,00	185 070,00
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	-	-
B.	Koszty działalności statutowej	40 395 826,93	35 881 823,47
I.	Koszty nieodpłatnej działalności statutowej pożytku publicznego	40 248 866,93	35 686 817,47
II.	Koszty odpłatnej działalności statutowej pożytku publicznego	146 960,00	195 006,00
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	-	-
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	1 423 426,73	152 646,70
D.	Przychody z działalności gospodarczej	-	-
E.	Koszty działalności gospodarczej	-	6,90
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	-	(6,90)
G.	Koszty ogólnego zarządu	647 886,18	516 115,52
H.	Zysk (strata) netto działalności operacyjnej (C+F-G)	775 540,55	(363 475,72)
I.	Pozostałe przychody operacyjne	35 840,43	32 286,69
J.	Pozostałe koszty operacyjne	39 134,85	15 798,78
K.	Przychody finansowe	-	328,00
L.	Koszty finansowe	25 926,88	214 726,63
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	746 319,25	(561 386,44)
N.	Podatek dochodowy	9 164,00	15 696,00
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	737 155,25	(577 082,44)

IV. INFORMACJA DODATKOWA
za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

- 1. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo**

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe zobowiązania finansowe		Długoterminowe zobowiązania finansowe	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
1) kredyty na środki trwałe	0,00	0,00	0,00	0,00
2) kredyty obrotowe	0,00	0,00	0,00	0,00
3) pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00
4) wyemitowane dłużne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00	0,00
5) zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00	0,00
6) inne	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00
Udzielone gwarancje, poręczenia i inne zobowiązania warunkowe	0,00	0,00	0,00	0,00

- 2. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii**

Wyszczególnienie - dane w zł.	Członkowie organu			
	zarządzającego		nadzorującego	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
1) udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00
2) oprocentowanie (od - do)	0,00	0,00	0,00	0,00
3) istotne warunki umowy	0,00	0,00	0,00	0,00
4) kwota spłacona	0,00	0,00	0,00	0,00
5) kwota umorzona lub odpisana	0,00	0,00	0,00	0,00
6) stan na dzień bilansowy	0,00	0,00	0,00	0,00
7) stan zaliczek na dzień bilansowy	0,00	0,00	0,00	0,00
8) zobowiązania jednostki tytułem gwarancji i poręczeń	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach

1) Zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku obrotowego i roku poprzedniego

a) zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku obrotowego

środki trwałe - wartość początkowa

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu zakupów, aktualizacji, inne	Zmniejszenia wartości początkowej z tytułu likwidacji, w tym sprzedaży	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
Środki trwałe razem	75 440,63	0,00	0,00	75 440,63
w tym:				
1) urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	0,00	0,00	0,00	0,00
2) urządzenia techniczne	12 200,00	0,00	0,00	12 200,00
3) środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
4) narzędzia, ruchomości, wyposażenie	9 352,67	0,00	0,00	9 352,67
5) inwestycje w obce środki trwałe	53 887,96	0,00	0,00	53 887,96

środki trwałe - umorzenia

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia umorzeń	Zmniejszenia umorzeń z tytułu likwidacji	Umorzenia na koniec roku obrotowego
Umorzenia środków trwałych razem	71 083,45	1 204,92	0,00	72 288,37
w tym:				
1) urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	0,00	0,00	0,00	0,00
2) urządzenia techniczne	7 842,82	1 204,92	0,00	9 047,74
3) środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
4) narzędzia, ruchomości, wyposażenie	9 352,67	0,00	0,00	9 352,67
5) inwestycje w obce środki trwałe	53 887,96	0,00	0,00	53 887,96

wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu zakupów, inne	Zmniejszenia wartości początkowej z tytułu likwidacji, w tym sprzedaży	Stan na koniec roku obrotowego
Wartości niematerialne i prawne razem	245 473,07	0,00	0,00	245 473,07
w tym:				
1) programy komputerowe	245 473,07	0,00	0,00	245 473,07

wartości niematerialne i prawne - umorzenia

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia umorzeń	Zmniejszenia umorzeń	Stan na koniec roku obrotowego
Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem	245 473,07	0,00	0,00	245 473,07
w tym:				
1) programy komputerowe	245 473,07	0,00	0,00	245 473,07

b) zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku poprzedniego

środki trwałe - wartość początkowa

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu zakupów, aktualizacji, inne	Zmniejszenia wartości początkowej z tytułu likwidacji, w tym sprzedaży	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
Środki trwałe razem	75 440,63	0,00	0,00	75 440,63
w tym:				
1) urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	0,00	0,00	0,00	0,00
2) urządzenia techniczne	12 200,00	0,00	0,00	12 200,00
3) środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
4) narzędzia, ruchomości, wyposażenie	9 352,67	0,00	0,00	9 352,67
5) inwestycje w obce środki trwałe	53 887,96	0,00	0,00	53 887,96

środki trwałe - umorzenia

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia umorzeń	Zmniejszenia umorzeń z tytułu likwidacji	Umorzenia na koniec roku obrotowego
Umorzenia środków trwałych razem	69 863,53	1 219,92	0,00	71 083,45
w tym:				
1) urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	0,00	0,00	0,00	0,00
2) urządzenia techniczne	6 622,90	1 219,92	0,00	7 842,82
3) środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
4) narzędzia, ruchomości, wyposażenie	9 352,67	0,00	0,00	9 352,67
5) inwestycje w obce środki trwałe	53 887,96	0,00	0,00	53 887,96

wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu zakupów, inne	Zmniejszenia wartości początkowej z tytułu likwidacji, w tym sprzedaży	Stan na koniec roku obrotowego
Wartości niematerialne i prawne razem	245 473,07	0,00	0,00	245 473,07
w tym:				
1) programy komputerowe	245 473,07	0,00	0,00	245 473,07

wartości niematerialne i prawne - umorzenia

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia umorzeń	Zmniejszenia umorzeń	Stan na koniec roku obrotowego
Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem	245 473,07	0,00	0,00	245 473,07
w tym:				
1) programy komputerowe	245 473,07	0,00	0,00	245 473,07

2) Zapasy

Wyszczególnienie	Stan na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
Zapasy razem	2 381,91	2 381,91
w tym:		
1) towary	2 381,91	2 381,91
2) zaliczki na poczet dostaw	0,00	0,00

3) Należności

Wyszczególnienie	Okres wymagalności w zł			
	do 1 roku		powyżej roku	
	Stan na dzień kończący rok poprzedni	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na dzień kończący rok poprzedni	Stan na koniec roku obrotowego
Należności razem	777 563,85	1 372 955,34	1 774 732,57	1 643 932,57
w tym:				
1) z tytułu dostaw i usług	152 880,00	146 960,00	0,00	0,00
2) rozliczeń z sieciami handlowymi	534 008,00	562 506,00	0,00	0,00
3) rozliczeń zbiorów	48 090,97	422 128,09	0,00	0,00
4) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	147,50	0,00	0,00
5) rozliczeń z BŻ	18 978,53	71 509,08	0,00	0,00
6) rozliczeń z BŻ SOS z tyt. rozliczeń z KOWR	0,00	130 800,00	1 774 732,57	1 643 932,57
7) pozostałe	23 606,35	38 904,67	0,00	0,00

4) Inwestycje krótkoterminowe

Wyszczególnienie	Stan na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
Inwestycje krótkoterminowe razem	3 030 716,91	2 098 827,88
w tym:		
1) środki pieniężne na bieżących rachunkach bankowych	3 029 040,45	2 098 464,00
2) środki pieniężne na rachunkach bankowych lokat krótkoterminowych	0,00	0,00
3) środki pieniężne w kasie	1 676,46	363,88
4) środki pieniężne w drodze - pomiędzy rachunkami bankowymi	0,00	0,00

5) Zobowiązania

Wyszczególnienie	Okres wymagalności w zł			
	do 1 roku		powyżej roku	
	Stan na dzień kończący rok poprzedni	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na dzień kończący rok poprzedni	Stan na koniec roku obrotowego
Zobowiązania razem	1 950 052,15	1 327 504,87	2 674 091,19	2 348 543,19
w tym:				
1) z tytułu dostaw i usług	49 084,23	31 253,23	0,00	0,00
2) z tytułu dotacji - rozliczenie z KOWR	325 548,00	325 548,00	2 674 091,19	2 348 543,19
3) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych i innych tytułów publicznoprawnych	62 301,66	1 470,00	0,00	0,00
4) z tytułu wynagrodzeń	45,00	0,00	0,00	0,00
5) zobowiązania z tytułu rozliczeń z Bankami Żywności	1 510 759,06	967 194,79	0,00	0,00
6) kaucje	0,00	0,00	0,00	0,00
7) pozostałe	2 314,20	2 038,85	0,00	0,00

6) Rozliczenia międzyokresowe kosztów

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe	
	Stan na dzień kończący rok poprzedni	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na dzień kończący rok poprzedni	Stan na koniec roku obrotowego
Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne - aktywa razem	1 422,06	6 596,82	0,00	0,00
w tym:				
1) ubezpieczenia	220,00	228,25	0,00	0,00
2) rozliczenie projektu	0,00	0,00	0,00	0,00
3) domeny internetowe	573,53	1 963,99	0,00	0,00
4) przedpłaty na szkolenia, domena, inne	0,00	4 404,58	0,00	0,00
5) usługi telekomunikacyjne - abonamenty	628,53	0,00	0,00	0,00

7) Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe	
	Stan na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Stan na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
Rozliczenia międzyokresowe przychodów - pasywa razem	371 963,61	160 099,10	0,00	0,00
w tym:				
1) dotacje do wydatkowania w latach następnych	371 963,61	160 099,10	0,00	0,00
2) otrzymane przychody na wykonanie usług w latach następnych	0,00	0,00	0,00	0,00

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe	
	Stan na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)	Stan na dzień kończący rok poprzedni (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
Rozliczenia międzyokresowe przychodów - aktywa razem	0,00	40 523,16	0,00	0,00
w tym:				
a) wycena przychodów do wysokości kosztów - realizacja projektów długoterminowych	0,00	40 523,16	0,00	0,00
b) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00

4. Struktura zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł

Wyszczególnienie	Przychody roku poprzedniego		Przychody roku obrotowego	
	kwota (zł)	% w strukturze	kwota (zł)	% w strukturze
Przychody razem	36 067 084,86	100,00 %	41 855 094,09	100,00 %
w tym:				
I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	35 849 400,17	99,40	41 672 293,66	99,56
z tego:				
1) dotacje z budżetu państwa	297 771,99	0,83	355 871,61	0,85
2) dotacje z budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00	0,00	0,00	0,00
3) dotacje z państwowych funduszy celowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4) dotacje ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00	0,00	651 344,48	1,56
5) dotacje z funduszy norweskich	318 724,04	0,88	269 734,96	0,64
6) dotacje z Komisji Europejskiej	78 775,74	0,22	131 090,47	0,31
7) wpłaty 1,5 % pdof	11 248,80	0,03	14 469,40	0,03
8) inne dotacje	0,00	0,00	0,00	0,00
9) Otrzymane darowizny i zbiórki publiczne razem	34 947 786,83	96,90	40 009 431,55	95,59
a) darowizny żywności	22 170 075,41	61,47	22 880 432,80	54,67
b) zbiórki publiczne rzeczowe - głównie żywności	7 972 522,35	22,10	12 629 575,53	30,17
c) darowizny pieniężne od osób fizycznych	782 525,69	2,17	986 896,77	2,36
-w tym na rzecz Ukrainy	600,00	0,00	15,61	0,00
-w tym na rzecz powodzian	0,00	0,00	353 081,44	0,84
d) darowizny pieniężne od osób prawnych	4 022 063,38	11,15	3 362 564,17	8,03
-w tym na rzecz powodzian	0,00	0,00	450 020,00	1,08
e) zbiórki publiczne pieniężne	112 692,77	0,31	149 962,28	0,36
10) przychody ze spadków i zapisów	0,00	0,00	0,00	0,00
11) składki członkowskie	82 500,00	0,23	232 500,00	0,56
12) z innych źródeł	500,00	0,00	7 851,19	0,02

Struktura zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł (cd)

II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	185 070,00	0,51	146 960,00	0,35
z tego:		0,00		
1) prelekcje, webinary, inne	32 190,00	0,09	0,00	0,00
2) przychody z tytułu dystrybucji żywności	152 880,00	0,42	146 960,00	0,35
III. Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Pozostałe przychody operacyjne	32 286,69	0,09	35 840,43	0,09
z tego:		0,00		0,00
1) przychody ze sprzedaży składników majątkowych	0,00	0,00	0,00	0,00
2) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
3) przychody z refaktur	11 065,34	0,03	30 639,12	0,07
4) pozostałe	21 221,35	0,06	5 201,31	0,01
V. Przychody finansowe	328,00	0,00	0,00	0,00
z tego:		0,00		0,00
1) odsetki	328,00	0,00	0,00	0,00
2) różnice kursowe	0,00	0,00	0,00	0,00

5. Struktura poniesionych kosztów

1) Struktura kosztów według rodzajów działalności

Wyszczególnienie	Koszty za rok poprzedni		Koszty za rok obrotowy	
	kwota (zł)	% w strukturze	kwota (zł)	% w strukturze
Koszty razem	36 628 471,30	100,00	41 108 774,84	100,00
w tym:				
I. Koszty realizacji zadań nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	35 686 817,47	97,43	40 248 866,93	97,91
z tego:				
1) koszty realizacji zadań (projektów) finansowanych z dotacji	942 662,47	2,57	1 406 057,50	3,42
w tym:				
a) wynagrodzenia	381 617,44	1,04	409 389,90	1,00
b) usługi obce	416 542,31	1,13	699 371,17	1,70
c) zużycie materiałów i energii	12 234,68	0,03	10 738,21	0,03
d) ubezpieczenia i inne świadczenia	47 449,06	0,12	57 233,14	0,14
e) pozostałe koszty, podróże, promocja, ubezpieczenia	84 818,98	0,23	228 561,05	0,56
f) podatki i opłaty	0,00	-0,01	764,03	0,00
2) koszty realizacji zadań (projektów) finansowanych z darowizn	1 911 992,48	5,21	1 779 620,79	4,32

1) Struktura kosztów według rodzajów działalności (cd)

3) Przekazane darowizny Bankom Żywności w tym:	32 832 162,52	89,64	37 063 188,64	90,16
a) wartość darowizn żywności	22 170 075,41	60,53	22 880 227,55	55,66
b) wartość zbiorów publicznych rzeczowych głównie żywności	7 972 522,35	21,77	12 629 575,53	30,72
c) wartość zbiorów publicznych pieniężnych	101 423,48	0,28	0,00	0,00
d) wartość darowizn pieniężnych	2 588 141,28	7,07	1 553 385,56	3,78
II. Koszty realizacji zadań odpłatnej działalności pożytku publicznego	195 006,00	0,53	146 960,00	0,36
1) prelekcje, webinary, inne	32 190,00	0,09	0,00	0,00
2) koszty z tytułu dystrybucji żywności	162 816,00	0,44	146 960,00	0,36
III. Koszty działalności gospodarczej	6,90	0,00	0,00	0,00
IV. Koszty ogólnego zarządu	516 115,52	1,41	647 886,18	1,58
V. Pozostałe koszty operacyjne	15 798,78	0,04	39 134,85	0,10
z tego:		0,00		
1) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
2) zwroty do KOWR	0,00	0,00	0,00	0,00
3) korekta rozliczeń projektów	0,00	0,00	0,00	0,00
4) koszty refakturowane	11 065,34	0,03	30 639,12	0,07
5) pozostałe	4 733,44	0,01	8 495,73	0,02
VI. Koszty finansowe	214 726,63	0,59	25 926,88	0,06
z tego:		0,00		
1) odsetki do KOWR	44 800,00	0,12	0,00	0,01
2) różnice kursowe	169 913,46	0,46	25 885,95	0,06
3) odsetki pozostałe	13,17	0,00	40,93	0,00

2) Struktura kosztów w układzie rodzajowym

Wyszczególnienie	Koszty za rok poprzedni		Koszty za rok obrotowy	
	kwota (zł)	% w strukturze	kwota (zł)	% w strukturze
Koszty razem	36 397 945,89	100,00	41 043 713,11	100,00
w tym:				
1) amortyzacja	1 219,92	0,00	1 204,92	0,00
2) zużycie materiałów i energii	134 232,10	0,37	176 572,38	0,43
3) usługi obce	1 257 899,46	3,46	1 171 238,07	2,85
4) wynagrodzenia	1 471 951,48	4,04	1 753 566,61	4,27
5) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	285 381,08	0,78	338 093,28	0,82
6) podatki i opłaty	2 481,55	0,01	4 083,53	0,01
7) pozostałe koszty rodzajowe, w tym	33 244 780,30	91,34	37 598 954,32	91,61
wartość przekazanych darowizn	32 832 162,52	90,20	37 063 188,64	90,30
RAZEM	36 397 945,89	100,00	41 043 713,11	100,00

Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

6. Federacja Polskich Banków Żywności nie tworzy funduszu statutowego.
7. Dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychody z 1,5% pdof

Wpłaty 1,5% pdof	Kwota (zł)
- uzyskane w latach ubiegłych niewydatkowane	43 119,00
- uzyskane w roku obrotowym	14 469,40
- wydatkowane w roku obrotowym	0,00
Pozostało do wydatkowania	57 588,40

Działania i kwoty, na które wydatkowano w roku obrotowym środki pochodzące z 1,5% pdof

Opis działania	Kwota (zł)
	0,00
,	0,00

Cele szczegółowe, w rozumieniu updof, wskazane przez podatników tego podatku, na które wydatkowano najwięcej środków pochodzących z 1,5% pdof w roku obrotowym

Cel szczegółowy	Kwota (zł)
	0,00

8. Inne informacje niż wymienione w pkt 1-7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki.

1) przeciętne zatrudnienie w etatach

Wyszczególnienie	Rok poprzedni	Rok obrotowy
Pracownicy administracyjni	15	16

9. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

W roku 2024 utrzymujące się wysokie koszty prowadzenia działalności w Polsce nadal stanowią istotne wyzwanie dla jednostki. Choć poziom wsparcia finansowego ze strony darczyńców – zarówno osób fizycznych, jak i prawnych – uległ spadkowi w zakresie darowizn celowych na przeciwdziałanie skutkom wojny, nie doprowadziło to do ogólnego zmniejszenia wartości otrzymanych darowizn. Zmianie uległy natomiast obszary zainteresowania i zaangażowania darczyńców, co wskazuje na ich wciąż obecne, choć inaczej ukierunkowane, wsparcie.

Jednostka dostrzega, że aktualna sytuacja geopolityczna oraz potencjalne zjawiska migracyjne mogą stanowić źródło przyszłych wyzwań, mimo że pozostają poza bezpośrednią kontrolą kierownictwa.

W odpowiedzi na te uwarunkowania, kierownictwo koncentruje się na wdrażaniu zaplanowanych działań zwiększających odporność organizacji na okoliczności kryzysowe. Obejmują one m.in. dywersyfikację źródeł przychodów, rozwój partnerstw strategicznych oraz wzmocnienie procesów planowania finansowego i zarządzania ryzykiem. Jednostka będzie nadal aktywnie monitorować otoczenie i adekwatnie reagować, aby zapewnić stabilność i ciągłość swojej działalności.

Ewa

Aleksandra

Michalik

Elektronicznie
podpisany przez Ewa
Aleksandra Michalik
Data: 2025.05.27
11:12:24 +02'00'